Hằng
đợt sóng người, già trẻ, lớn bé, tấp nập khó chen chân ở hầu
hết các ngôi chùa khắp cả nước. Bông hoa, hương trầm tỏa
khói từ trong điện Phật đến ngoài sân. Những rừng người ồ
ạt tấp nập còn hơn những ngày trải hội tại chùa Hương,
chùa Thầy.

Mong cho gia đình sức khỏe, bình an trong cuộc
sống

Chùa Từ Tân TP. HCM, Tết Nhâm Thìn, 2012

Câu hỏi hơi lạ nhưng cần thiết là, cầu an như thế có được an
không? Nếu không, tại sao Tết năm nào dân chúng cũng tấp
nập đến chùa cầu an. Và không an thì mất thì giờ, tốn tiền
sắm lễ vật vô ích chăng? Và nếu có an, đâu là bằng chứng?
Có thể thấy và lý giải trên cơ sở khoa học được không?